
Anna Franková, slavná spisovatelka 
Paralelní osud  

Přečetla jsem spousty knih. Za mého mládí jsem byla vášnivá čtenářka. 

Rodičům to začalo trochu vadit, a tak jsem se rozhodla, že se osamostatním. 

O dva roky později se tak i stalo. Jak jsem říkala, tak jsem i udělala. 

Přestěhovala jsem se do naprosto jiné čtvrti. Pořídila jsem si kočku, a než jsem jí stihla 

pojmenovat, utekla. 

Jednoho sychravého podzimního dne jsem si šla nakoupit, při vycházení 

z obchodu jsem na lampě spatřila inzerát o práci novinářky ve městě. Vzala jsem si ho 

domů, že si ho pořádně prohlédnu. 

Práce se mi líbila, a tak jsem se rozhodla ji vzít. Jednoho zimního dne, když 

už jsem měla spoustu napsaných článků, mě srazilo auto.  

Probrala jsem se až v nemocnici a byla jsem si jistá, že moje kariéra 

novinářky skončila. V nemocnici jsem strávila ještě několik týdnů, a proto jsem začala 

psát knihu. Moje první kniha s názvem Tajemný poutník sklidila velký úspěch.  

Byla jsem čím dál známější, až jednoho dne bylo všemu konec. Objevil se 

člověk, který by mě ani ve snu nenapadl a dokonale zničil mojí kariéru. Ten muž byla 

moje první láska.  

Nikdo už si mé knihy nekupoval a já tedy začala psát pro děti. To se 

díkybohu uchytilo a později jsem si v tom našla i oblibu. Našla jsem si přítele, který mi 

v mojí kariéře spisovatelky velice pomáhal. A tak šel můj život dál. Narodila se vaše 

maminka. Já prožila nejkrásnější léta svého života.  

 Klímová, Šimková 


